
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 4 ................................................ 

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1321                                                                      Página 1 de 37



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 2 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115 

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021 

PORTARIA Nº 604, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE 
SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA PARA 
APURAÇÃO DOS FATOS RELATADOS 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2927/2024. 

A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 88, inciso II, alínea d), da Lei 

Orgânica do Município, de acordo com a Lei Municipal nº 3.081, datada de 09 de setembro 

de 2022, e 

Considerando as informações, documentos e despachos contidos no Processo 

Administrativo nº 2927/2024, ante a necessidade de apurar o ocorrido e os envolvidos, com 

o fito de averiguação de responsabilidade; 

Considerando que tais relatos acostados aos autos fere os dispositivos legais da 

Lei Municipal nº 3.081, de 09 de setembro de 2022, a qual dispõe sobre o Regime Jurídico 

dos Funcionários Públicos do Município de Itirapina, em especial no que dizem a respeito 
sobre os deveres, proibições e responsabilidade civil, penal e administrativa do servidor; 

Considerando que a responsabilização e aplicação de penalidades podem ser 

alcançadas através do regular procedimento de sindicância investigativa de acordo com as 
Leis Municipais nº 2.703/2014 e nº 3.081/2022; e 

Considerando que, para tanto, cabe ser nomeada correspondente Comissão 

Processante a ser composta por servidores públicos municipais, cujo presidente deverá 

ocupar cargo efetivo superior ou de mesmo nível, ou ter nível de escolaridade igual ou 

superior ao da averiguada, e que os membros componentes sejam servidores estáveis, sem 

qualquer vínculo de parentesco ou afinidade com aquele; 

R E S O L V E: 

Artigo 1º Determinar a instauração de sindicância investigativa para apuração 

dos fatos, das pessoas envolvidas e das responsabilidades; 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 3 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115 

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021 

Artigo 2º Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, nomeia Comissão 

Processante de acordo com o Decreto nº 4.211, de 24 de julho de 2024, para que, no prazo 

legal, apure os fatos narrados.  

Artigo 3º Os membros componentes são os elencados abaixo, devendo o 

primeiro dos mesmos ocupar a presidência da referida comissão: 

 
I – Fernando Romero Olbrick – Procurador Municipal, Presidente da Comissão; 

II – Denilton Luiz Rodrigues – Instrutor de Informática, Membro da Comissão; e 

III – Juliana Rizatto, Assistente em administração, Membro da Comissão. 

 

 Artigo 4º A Procuradoria-Geral do Município acompanhará os trabalhos da 

Comissão, e, em caso de necessidade de parecer jurídico prévio ou final, entrará na 

distribuição de processos, e será designado procurador responsável a cada novo pedido. 

 

Artigo 5º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

AFIXE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 

Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes 
Prefeita Municipal 

 

 

 

PUBLICADA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, NA DATA SUPRA 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.12.18 

09:10:19 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 4 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HIDROSAF MEDICOES LTDA  998 48.328.779/0001-03 98,00 69,89 Sim

2 AVS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

 767 02.786.562/0001-38 120,00 69,90 0,01 Não

3 RENOVA MEDIÇÃO LTDA  408 28.470.827/0001-88 95,00 72,99 4,42 Não

4 VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA  784 10.959.672/0001-82 136,17 136,17 86,56 Não

5 VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E 
FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA

 697 49.559.080/0001-09 650,00 138,00 1,34 Sim

6 W DA SILVA SANTOS COMERCIO  197 39.674.309/0001-00 199,99 199,99 44,92 Sim

7 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 
REPRENTAÇÕES LTDA

 686 15.412.998/0001-09 250,00 250,00 25,01 Sim

8 ANGOSEGTEC SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA

 147 22.158.475/0001-43 380,99 380,99 52,40 Sim

9 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE 
SOUZA SILVA

 494 53.393.264/0001-19 500,00 500,00 31,24 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:04:37
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  PC
Descrição: HIDROMETRO 3 M3/H - 3/4 COM CONEXAO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 69,89 Valor Total: 139.780,00

Marca: Leenia Modelo: Laquas-DN 20

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024
Processo Administrativo Nº 5471/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LAUREN DIAS CARACANHA

Data de Publicação: 13/11/2024 10:43:20

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

1 de 1Gerado em: 17/12/2024 15:04:37

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA GRACA 

ZUCCHI 

MORAES:5530978

0882

Assinado de forma digital 

por MARIA DA GRACA 

ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.12.18 09:09:21 

-03'00'

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 5 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 803 08.528.442/0001-17 13,34 10,25 Não

2 CCF NUTRI LTDA  347 22.516.278/0001-59 30,00 10,80 5,37 Não

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 920 28.425.210/0001-40 47,00 11,40 5,56 Sim

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 814 38.049.546/0001-00 20,00 20,00 75,44 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 821 51.635.906/0001-13 25,00 25,00 25,00 Sim

6 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  333 42.113.952/0001-61 30,00 30,00 20,00 Sim

7 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 260 03.452.841/0001-28 69,00 69,00 130,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:23
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 1KG
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,25 Valor Total: 512,50

Marca: tecnutri Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 360 08.528.442/0001-17 31,40 17,04 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  638 53.437.315/0001-67 50,00 18,76 10,09 Não

3 CCF NUTRI LTDA  035 22.516.278/0001-59 25,00 19,00 1,28 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 564 26.742.152/0001-53 28,32 19,76 4,00 Sim

5 PARRADO COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

 628 28.309.700/0001-81 20,00 20,00 1,21 Sim

6 LLX DISTRIBUIDORA LTDA  384 43.696.821/0001-17 26,00 20,99 4,95 Sim

7 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  278 33.209.770/0001-06 27,26 21,24 1,19 Sim

8 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 895 38.049.546/0001-00 25,00 25,00 17,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:23
LOTE No. 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: ACUCAR CRISTAL 5KG
Quantidade: 3.925 Valor Unit.: 17,04 Valor Total: 66.882,00

Marca: santa isabel Modelo: NACIONAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024
Processo Administrativo Nº 1978/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LAUREN DIAS CARACANHA

Data de Publicação: 03/10/2024 17:00:13

1 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 6 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 573 51.635.906/0001-13 30,00 30,00 20,00 Sim

10 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 970 13.433.718/0001-13 40,00 40,00 33,33 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 022 08.528.442/0001-17 7,00 3,80 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  168 53.437.315/0001-67 10,00 4,28 12,63 Não

3 CCF NUTRI LTDA  105 22.516.278/0001-59 8,00 4,29 0,23 Não

4 PARRADO COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

 241 28.309.700/0001-81 6,00 5,03 17,25 Sim

5 PANE LTDA  065 03.819.566/0001-38 7,50 5,04 0,20 Sim

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 732 38.049.546/0001-00 6,00 6,00 19,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:23
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: PCT
Descrição: ACUCAR REFINADO 1KG
Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 228,00

Marca: alto alegre Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 593 08.528.442/0001-17 8,68 5,60 Não

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 374 28.425.210/0001-40 6,00 6,00 7,14 Sim

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 134 26.742.152/0001-53 9,80 7,00 16,67 Sim

4 42.630.153 LUIZA BALBINO  696 42.630.153/0001-62 7,99 7,99 14,14 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 695 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 25,16 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  281 22.516.278/0001-59 15,00 13,90 39,00 Não

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 986 51.635.906/0001-13 16,00 16,00 15,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: PCT
Descrição: AMIDO DE MILHO 1KG
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,60 Valor Total: 560,00

Marca: tecnutri Modelo: NACIONAL

2 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 7 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 268 08.528.442/0001-17 43,30 25,00 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 958 26.742.152/0001-53 39,17 27,33 9,32 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  715 53.437.315/0001-67 60,00 29,38 7,50 Não

4 CCF NUTRI LTDA  960 22.516.278/0001-59 35,00 30,00 2,11 Não

5 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  840 33.209.770/0001-06 39,27 30,60 2,00 Sim

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 721 38.049.546/0001-00 40,00 36,00 17,65 Sim

7 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  169 10.734.047/0001-32 62,55 36,38 1,06 Sim

8 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 580 13.433.718/0001-13 46,00 46,00 26,44 Não

9 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 602 51.635.906/0001-13 50,00 50,00 8,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: PCT
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO I 5KG
Quantidade: 3.480 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 87.000,00

Marca: dona milu Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 482 08.528.442/0001-17 8,66 5,00 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  303 53.437.315/0001-67 15,00 5,99 19,80 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 585 26.742.152/0001-53 8,83 6,16 2,84 Sim

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 767 38.049.546/0001-00 10,00 6,89 11,85 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  222 22.516.278/0001-59 15,00 6,90 0,15 Não

6 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  618 10.734.047/0001-32 13,05 7,59 10,00 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 163 51.635.906/0001-13 50,00 50,00 558,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: PCT
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 1KG
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: dona milu Modelo: NACIONAL

3 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 8 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 465 08.528.442/0001-17 4,10 2,40 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 110 26.742.152/0001-53 4,00 2,79 16,25 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  846 53.437.315/0001-67 8,00 2,80 0,36 Não

4 42.630.153 LUIZA BALBINO  333 42.630.153/0001-62 2,99 2,99 6,79 Sim

5 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 454 28.425.210/0001-40 3,00 3,00 0,33 Sim

6 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  851 10.734.047/0001-32 5,74 3,34 11,33 Sim

7 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  642 42.113.952/0001-61 6,00 4,90 46,71 Sim

8 CCF NUTRI LTDA  375 22.516.278/0001-59 20,00 6,00 22,45 Não

9 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 907 38.049.546/0001-00 8,00 8,00 33,33 Sim

10 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 966 51.635.906/0001-13 10,00 10,00 25,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: PCT
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 170G
Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 5.040,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 707 26.742.152/0001-53 1,60 1,48 Sim

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 576 28.425.210/0001-40 1,50 1,50 1,35 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 789 08.528.442/0001-17 3,10 1,80 20,00 Não

4 CCF NUTRI LTDA  480 22.516.278/0001-59 5,00 1,95 8,33 Não

5 42.630.153 LUIZA BALBINO  775 42.630.153/0001-62 1,99 1,99 2,05 Sim

6 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  434 10.734.047/0001-32 6,38 3,71 86,43 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 850 51.635.906/0001-13 6,00 6,00 61,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade:  UN
Descrição: BARRA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,48 Valor Total: 3.700,00

Marca: RITTER Modelo: CONF EDITAL

4 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 9 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 653 08.528.442/0001-17 0,34 0,19 Não

2 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 355 13.433.718/0001-13 50,00 0,21 10,53 Não

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  428 53.437.315/0001-67 3,00 0,22 4,76 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 382 26.742.152/0001-53 0,32 0,23 4,55 Sim

5 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  563 42.113.952/0001-61 1,00 0,64 178,26 Sim

6 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 959 28.425.210/0001-40 0,70 0,70 9,38 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 091 51.635.906/0001-13 2,50 2,50 257,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 17 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO MAIZENA 9G
Quantidade: 29.500 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 5.605,00

Marca: le petit Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 639 08.528.442/0001-17 3,12 1,81 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  540 53.437.315/0001-67 8,00 1,88 3,87 Não

3 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 216 22.206.847/0001-60 3,20 2,69 43,09 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 245 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 85,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:24
LOTE No. 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 18 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL
Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,81 Valor Total: 1.267,00

Marca: renata Modelo: NACIONAL

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO 9 G
Quantidade: 9.300 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 1.767,00

Marca: le petit Modelo: NACIONAL

5 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 10 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 060 08.528.442/0001-17 1,00 0,19 Não

2 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 114 13.433.718/0001-13 50,00 0,21 10,53 Não

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  325 53.437.315/0001-67 3,00 0,22 4,76 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 148 26.742.152/0001-53 0,32 0,23 4,55 Sim

5 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 401 28.425.210/0001-40 0,70 0,70 204,35 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 600 51.635.906/0001-13 2,50 2,50 257,14 Sim

7 CCF NUTRI LTDA  680 22.516.278/0001-59 10,00 3,60 44,00 Não

8 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  034 10.734.047/0001-32 7,60 4,42 22,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 589 22.206.847/0001-60 3,84 2,86 Sim

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  936 53.437.315/0001-67 10,00 2,99 4,55 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 097 26.742.152/0001-53 4,33 3,02 1,00 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 957 08.528.442/0001-17 5,56 3,21 6,29 Não

5 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  112 33.209.770/0001-06 4,50 3,51 9,35 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 330 51.635.906/0001-13 8,00 8,00 127,92 Sim

7 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 730 13.433.718/0001-13 50,00 50,00 525,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 20 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO COM 6 PACOTES INDIVIDUAL
Quantidade: 6.480 Valor Unit.: 2,86 Valor Total: 18.532,80

Marca: PIT STOP Modelo: CONF. O EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 089 08.528.442/0001-17 5,00 5,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 21 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN
Quantidade: 550 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 2.750,00

Marca: ratinho Modelo: NACIONAL

6 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 11 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 845 08.528.442/0001-17 6,10 6,10 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 635 51.635.906/0001-13 12,00 12,00 96,72 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 22 Unidade: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE
Quantidade: 125 Valor Unit.: 6,10 Valor Total: 762,50

Marca: liane Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 430 08.528.442/0001-17 1,80 1,23 Não

2 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  122 10.734.047/0001-32 2,39 1,39 13,01 Sim

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 111 28.425.210/0001-40 2,00 1,73 24,46 Sim

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 454 26.742.152/0001-53 2,05 1,75 1,16 Sim

5 42.630.153 LUIZA BALBINO  543 42.630.153/0001-62 1,99 1,99 13,71 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 863 51.635.906/0001-13 3,00 3,00 50,75 Sim

7 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 907 13.433.718/0001-13 7,00 7,00 133,33 Não

8 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 776 03.452.841/0001-28 7,00 7,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 23 Unidade:  UN
Descrição: BOLO DE CHOCOLATE EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G
Quantidade: 5.900 Valor Unit.: 1,23 Valor Total: 7.257,00

Marca: santa edwirges Modelo: NACIONAL

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:25
LOTE No. 24

7 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 12 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 731 08.528.442/0001-17 1,80 1,23 Não

2 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  711 10.734.047/0001-32 2,39 1,39 13,01 Sim

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 600 28.425.210/0001-40 2,00 1,74 25,18 Sim

4 42.630.153 LUIZA BALBINO  739 42.630.153/0001-62 1,99 1,99 14,37 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 220 51.635.906/0001-13 3,00 3,00 50,75 Sim

6 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 426 13.433.718/0001-13 7,00 7,00 133,33 Não

7 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 039 03.452.841/0001-28 7,00 7,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 24 Unidade:  UN
Descrição: BOLO SABOR BAUNILHA EMBALAGEM INDIVIDUAL 40G
Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 1,23 Valor Total: 7.134,00

Marca: santa edwirges Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 913 08.528.442/0001-17 2,92 2,33 Não

2 ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA  545 52.062.074/0001-56 10,00 2,46 5,58 Sim

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 710 51.635.906/0001-13 15,00 9,99 306,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 25 Unidade:  UN
Descrição: CANELA EM PO FINO HOMOGENEO 40 G
Quantidade: 110 Valor Unit.: 2,33 Valor Total: 256,30

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 930 08.528.442/0001-17 3,64 2,70 Não

2 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  312 40.223.106/0001-79 10,50 3,07 13,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 26 Unidade:  CX
Descrição: CHA DE CAMOMILA EM SACHES
Quantidade: 215 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 580,50

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

8 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 13 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 514 26.742.152/0001-53 3,08 3,08 0,33 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 100 51.635.906/0001-13 15,00 15,00 387,01 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 239 08.528.442/0001-17 3,64 2,70 Não

2 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  808 40.223.106/0001-79 14,99 3,07 13,70 Sim

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 807 26.742.152/0001-53 3,08 3,08 0,33 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 388 51.635.906/0001-13 15,00 15,00 387,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 27 Unidade:  CX
Descrição: CHA DE ERVA DOCE EM SACHES
Quantidade: 215 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 580,50

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 333 08.528.442/0001-17 4,40 2,48 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  485 53.437.315/0001-67 10,00 2,82 13,71 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 081 26.742.152/0001-53 4,92 4,00 41,84 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 421 51.635.906/0001-13 12,00 5,97 49,25 Sim

5 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  897 10.734.047/0001-32 10,28 5,98 0,17 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  369 22.516.278/0001-59 15,00 6,10 2,01 Não

7 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 745 28.425.210/0001-40 7,00 7,00 14,75 Sim

8 ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA  815 52.062.074/0001-56 18,00 18,00 157,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 28 Unidade:  CX
Descrição: CHA MATE 250G
Quantidade: 2.458 Valor Unit.: 2,48 Valor Total: 6.095,84

Marca: capimar Modelo: NACIONAL

9 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 14 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  706 40.223.106/0001-79 11,99 2,47 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 211 26.742.152/0001-53 25,83 19,00 Sim

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 606 28.425.210/0001-40 25,00 25,00 31,58 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 183 08.528.442/0001-17 43,80 25,29 1,16 Não

4 CCF NUTRI LTDA  782 22.516.278/0001-59 50,00 29,90 18,23 Não

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 610 51.635.906/0001-13 70,00 43,78 46,42 Sim

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 686 38.049.546/0001-00 60,00 43,79 0,02 Sim

7 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 921 03.452.841/0001-28 80,00 80,00 82,69 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

42.630.153 LUIZA BALBINO  852 42.630.153/0001-62 9,90 9,90 Sim

INABILITADOS

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 30 Unidade: PCT
Descrição: CHOCOLATE EM PO 50%
Quantidade: 180 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 3.420,00

Marca: CRIALIMENTOS Modelo: CONF EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 684 08.528.442/0001-17 4,10 2,36 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  117 53.437.315/0001-67 10,00 2,90 22,88 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 268 51.635.906/0001-13 5,00 3,49 20,34 Sim

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 165 26.742.152/0001-53 4,20 3,50 0,29 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  283 22.516.278/0001-59 5,00 3,90 11,43 Não

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 340 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 28,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 32 Unidade: LTA
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 170G
Quantidade: 650 Valor Unit.: 2,36 Valor Total: 1.534,00

Marca: fugini Modelo: NACIONAL

10 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 15 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 907 08.528.442/0001-17 30,30 17,50 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 203 26.742.152/0001-53 28,83 20,12 14,97 Sim

3 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  270 33.209.770/0001-06 25,87 20,16 0,20 Sim

4 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  428 53.437.315/0001-67 40,00 24,20 20,04 Não

5 CCF NUTRI LTDA  818 22.516.278/0001-59 40,00 26,10 7,85 Não

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 633 38.049.546/0001-00 30,00 30,00 14,94 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 397 51.635.906/0001-13 35,00 35,00 16,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:26
LOTE No. 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 33 Unidade: LTA
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 2KG
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 17,50 Valor Total: 17.500,00

Marca: fugini Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 288 08.528.442/0001-17 1,90 1,50 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  522 53.437.315/0001-67 5,00 1,70 13,33 Não

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 275 28.425.210/0001-40 3,00 1,79 5,29 Sim

4 APPA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  793 30.987.930/0001-41 3,25 1,85 3,35 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  975 22.516.278/0001-59 5,00 2,60 40,54 Não

6 PANE LTDA  884 03.819.566/0001-38 4,50 2,66 2,31 Sim

7 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 519 26.742.152/0001-53 4,58 3,50 31,58 Sim

8 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 890 51.635.906/0001-13 9,50 9,50 171,43 Sim

9 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 582 38.049.546/0001-00 30,00 30,00 215,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:10
LOTE No. 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 35 Unidade:  UN
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G
Quantidade: 830 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 1.245,00

Marca: sappore Modelo: NACIONAL

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:10
LOTE No. 36

11 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 16 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 363 26.742.152/0001-53 10,17 7,10 Sim

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 762 08.528.442/0001-17 14,34 8,28 16,62 Não

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  538 53.437.315/0001-67 25,00 11,80 42,51 Não

4 APPA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  561 30.987.930/0001-41 18,28 11,85 0,42 Sim

5 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 417 28.425.210/0001-40 20,00 20,00 68,78 Sim

6 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  589 33.209.770/0001-06 25,87 20,16 0,80 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 718 51.635.906/0001-13 25,00 25,00 24,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  648 10.734.047/0001-32 3,90 3,90 Sim

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 599 38.049.546/0001-00 4,00 4,00 2,5641 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 36 Unidade:  UN
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 2KG
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 14.200,00

Marca: TOMARELLI Modelo: CONF EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 379 08.528.442/0001-17 2,20 1,50 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  898 53.437.315/0001-67 5,00 1,90 26,67 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 622 26.742.152/0001-53 4,67 4,00 110,53 Sim

4 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 771 28.425.210/0001-40 6,00 6,00 50,00 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  763 22.516.278/0001-59 15,00 7,10 18,33 Não

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 517 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 40,85 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 935 51.635.906/0001-13 12,00 12,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:10
LOTE No. 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 37 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 500G
Quantidade: 430 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 645,00

Marca: toyo Modelo: NACIONAL

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

12 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 17 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 848 08.528.442/0001-17 3,12 2,15 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  810 53.437.315/0001-67 6,00 2,18 1,40 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 767 26.742.152/0001-53 3,78 2,64 21,10 Sim

4 42.630.153 LUIZA BALBINO  790 42.630.153/0001-62 4,70 4,70 78,03 Sim

5 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 975 28.425.210/0001-40 5,00 5,00 6,38 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  689 22.516.278/0001-59 15,00 8,00 60,00 Não

7 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 829 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 25,00 Sim

8 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 512 51.635.906/0001-13 12,00 12,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 38 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA FLOCOS DE MILHO AMARELA 500G
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,15 Valor Total: 2.365,00

Marca: agrobal Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 498 08.528.442/0001-17 4,20 2,60 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  142 53.437.315/0001-67 6,00 2,62 0,77 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 704 26.742.152/0001-53 4,50 3,14 19,85 Sim

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 075 38.049.546/0001-00 5,00 3,89 23,89 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  697 22.516.278/0001-59 6,00 4,00 2,83 Não

6 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 755 28.425.210/0001-40 4,00 4,00 0,00 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 298 51.635.906/0001-13 6,00 6,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 39 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 1KG
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 5.850,00

Marca: marrakech Modelo: NACIONAL

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 40 Unidade: PCT
Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO I 1KG
Quantidade: 10.600 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 56.710,00

Marca: granolar Modelo: NACIONAL

13 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 18 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 435 08.528.442/0001-17 10,00 5,35 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 066 26.742.152/0001-53 8,00 5,58 4,30 Sim

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 553 28.425.210/0001-40 7,00 6,30 12,90 Sim

4 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  393 10.734.047/0001-32 12,28 7,14 13,33 Sim

5 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  624 33.209.770/0001-06 9,36 7,29 2,10 Sim

6 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

 629 14.163.479/0001-91 10,00 7,79 6,86 Sim

7 CCF NUTRI LTDA  283 22.516.278/0001-59 10,00 7,80 0,13 Não

8 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 198 38.049.546/0001-00 10,00 9,89 26,79 Sim

9 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 810 51.635.906/0001-13 9,90 9,90 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  373 53.437.315/0001-67 15,00 5,29 Não

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 237 08.528.442/0001-17 9,20 5,52 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 228 26.742.152/0001-53 8,08 5,64 2,17 Sim

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 240 51.635.906/0001-13 11,50 7,65 35,64 Sim

4 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  185 53.437.315/0001-67 15,00 7,66 0,13 Não

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 976 38.049.546/0001-00 12,00 12,00 56,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 42 Unidade: LTA
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO 250G
Quantidade: 660 Valor Unit.: 5,52 Valor Total: 3.643,20

Marca: trisanti Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 987 08.528.442/0001-17 3,80 2,44 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 43 Unidade: PCT
Descrição: FUBA DE MILHO 1KG
Quantidade: 4.100 Valor Unit.: 2,44 Valor Total: 10.004,00

Marca: zanin Modelo: NACIONAL

14 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 19 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 550 28.425.210/0001-40 3,00 2,54 4,10 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  688 53.437.315/0001-67 7,00 2,55 0,39 Não

4 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  186 10.734.047/0001-32 4,42 2,57 0,78 Sim

5 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 048 26.742.152/0001-53 4,07 2,84 10,51 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  795 22.516.278/0001-59 8,00 4,00 40,85 Não

7 42.630.153 LUIZA BALBINO  324 42.630.153/0001-62 4,99 4,99 24,75 Sim

8 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 486 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 0,20 Sim

9 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 517 51.635.906/0001-13 10,00 10,00 100,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 456 08.528.442/0001-17 12,60 10,00 Não

2 CCF NUTRI LTDA  069 22.516.278/0001-59 30,00 13,90 39,00 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 761 51.635.906/0001-13 19,00 19,00 36,69 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 975 28.425.210/0001-40 20,00 9,87 Sim

INABILITADOS

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:11
LOTE No. 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 44 Unidade: PCT
Descrição: GRAO DE BICO 500G
Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 600,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 744 08.528.442/0001-17 1,40 0,95 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  436 53.437.315/0001-67 4,00 1,00 5,26 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 007 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 400,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 45 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA SABOR ABACAXI 20G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,95 Valor Total: 285,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

15 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 20 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 517 08.528.442/0001-17 1,86 1,86 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 058 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 276,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 46 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA DIET SABOR ABACAXI 20G
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 372,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  155 53.437.315/0001-67 4,00 1,19 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 339 08.528.442/0001-17 1,40 1,20 0,84 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 734 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 316,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 47 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA SABOR FRAMBOESA 20G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,19 Valor Total: 357,00

Marca: APTI Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 421 08.528.442/0001-17 1,86 1,86 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 103 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 276,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 48 Unidade:  UN
Descrição: GELATINA DIET SABOR FRAMBOESA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 372,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

16 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 21 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  779 53.437.315/0001-67 4,00 1,19 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 557 08.528.442/0001-17 1,40 1,20 0,84 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 098 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 316,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 49 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA SABOR MORANGO 20G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,19 Valor Total: 357,00

Marca: APTI Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 162 08.528.442/0001-17 1,86 1,86 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 417 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 276,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 50 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA DIET SABOR MORANGO 20G
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 372,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:12
LOTE No. 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 51 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA SABOR LIMAO 20G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 270,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

17 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 22 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 983 08.528.442/0001-17 1,40 0,90 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  667 53.437.315/0001-67 4,00 0,99 10,00 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 568 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 405,05 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 951 08.528.442/0001-17 1,86 1,86 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 476 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 276,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 52 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA DIET SABOR LIMAO 20G
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 372,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 145 08.528.442/0001-17 1,40 0,90 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  884 53.437.315/0001-67 4,00 0,99 10,00 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 318 51.635.906/0001-13 5,00 5,00 405,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 53 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA SABOR UVA 20G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 270,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

18 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 23 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 499 08.528.442/0001-17 1,86 1,86 Não

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 250 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 276,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 54 Unidade:  CX
Descrição: GELATINA DIET SABOR UVA 20G
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,86 Valor Total: 372,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 621 22.206.847/0001-60 18,20 16,35 Sim

2 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  638 42.113.952/0001-61 26,00 17,99 10,03 Sim

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 731 26.742.152/0001-53 20,42 18,00 0,06 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 817 08.528.442/0001-17 33,00 19,05 5,83 Não

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 505 38.049.546/0001-00 50,00 50,00 162,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 453 51.635.906/0001-13 40,00 16,34 Sim

INABILITADOS

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 58 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO, INTEGRAL, ZERO LACTOSE
Quantidade: 500 Valor Unit.: 16,35 Valor Total: 8.175,00

Marca: LA SERENISSIMA Modelo: CONF. O EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 231 26.742.152/0001-53 16,40 14,20 Sim

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 245 08.528.442/0001-17 24,92 14,22 0,14 Não

3 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  895 42.113.952/0001-61 25,00 15,70 10,41 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 286 51.635.906/0001-13 30,00 30,00 91,08 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 035 38.049.546/0001-00 50,00 50,00 66,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 59 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO DESNATADO INSTANTANEO
Quantidade: 700 Valor Unit.: 14,20 Valor Total: 9.940,00

Marca: ROMANO Modelo: CONF EDITAL

19 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 24 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA

 305 04.252.652/0005-06 33,00 26,57 Não

2 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 556 22.206.847/0001-60 31,20 26,58 0,04 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 511 08.528.442/0001-17 50,00 26,59 0,04 Não

4 T&R CARNEIRO COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

 058 37.041.642/0001-49 35,00 30,87 16,10 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 383 38.049.546/0001-00 40,00 30,89 0,06 Sim

6 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 428 26.742.152/0001-53 44,33 30,93 0,13 Sim

7 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  349 53.437.315/0001-67 75,00 31,08 0,49 Não

8 DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
CAFE EIRELI

 174 33.174.960/0001-27 33,00 31,10 0,06 Sim

9 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  237 33.209.770/0001-06 43,10 33,59 8,01 Sim

10 CCF NUTRI LTDA  298 22.516.278/0001-59 50,00 37,90 12,83 Não

11 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  923 42.113.952/0001-61 53,40 46,28 22,11 Sim

12 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 915 51.635.906/0001-13 55,00 55,00 18,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 60 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO ENRIQUECIDO 1KG
Quantidade: 8.900 Valor Unit.: 26,57 Valor Total: 236.473,00

Marca: Romano Modelo: Nao se aplica

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 185 08.528.442/0001-17 20,00 10,64 Não

2 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 590 22.206.847/0001-60 31,20 12,37 16,26 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  491 53.437.315/0001-67 30,00 12,38 0,08 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 467 26.742.152/0001-53 16,40 14,20 14,70 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 338 51.635.906/0001-13 25,00 18,89 33,03 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  608 22.516.278/0001-59 30,00 18,90 0,05 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:13
LOTE No. 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 61 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS MINERAIS 400G
Quantidade: 800 Valor Unit.: 10,64 Valor Total: 8.512,00

Marca: sao gabriel Modelo: NACIONAL

20 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 25 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7 57.690.483 WESLEI DE SOUZA SANTOS  561 57.690.483/0001-10 19,90 19,90 5,29 Não

8 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 462 28.425.210/0001-40 20,00 20,00 0,50 Sim

9 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 481 38.049.546/0001-00 20,00 20,00 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 495 08.528.442/0001-17 9,30 5,00 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 456 26.742.152/0001-53 7,65 5,34 6,80 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  018 53.437.315/0001-67 15,00 5,80 8,61 Não

4 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  978 33.209.770/0001-06 7,55 5,88 1,38 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  016 22.516.278/0001-59 8,00 5,90 0,34 Não

6 PANE LTDA  736 03.819.566/0001-38 7,90 5,95 0,85 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 553 51.635.906/0001-13 12,00 6,89 15,80 Sim

8 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  128 42.113.952/0001-61 8,00 6,90 0,15 Sim

9 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 145 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 44,93 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 62 Unidade:  CX
Descrição: LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM TETRA PAK (CX 1L)
Quantidade: 5.768 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 28.840,00

Marca: terra viva Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 684 26.742.152/0001-53 5,75 5,75 Sim

2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 228 51.635.906/0001-13 10,00 10,00 73,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 64 Unidade: PCT
Descrição: MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E OVO 500G
Quantidade: 230 Valor Unit.: 5,75 Valor Total: 1.322,50

Marca: URBANO Modelo: CONF EDITAL

21 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 26 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 028 08.528.442/0001-17 4,30 2,48 Não

2 LLX DISTRIBUIDORA LTDA  958 43.696.821/0001-17 5,90 2,53 2,02 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  414 53.437.315/0001-67 7,00 2,62 3,56 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 593 26.742.152/0001-53 3,83 2,67 1,91 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  667 22.516.278/0001-59 5,00 3,13 17,23 Não

6 MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA  782 51.377.935/0001-22 3,25 3,25 3,83 Não

7 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 100 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 53,85 Sim

8 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 112 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 909 28.425.210/0001-40 3,00 2,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 65 Unidade: PCT
Descrição: MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO AVE MARIA 500G
Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 2,48 Valor Total: 8.928,00

Marca: paulista Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 023 08.528.442/0001-17 3,20 1,85 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  764 53.437.315/0001-67 7,00 2,42 30,81 Não

3 LLX DISTRIBUIDORA LTDA  842 43.696.821/0001-17 5,75 2,43 0,41 Sim

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 171 26.742.152/0001-53 3,83 2,67 9,88 Sim

5 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  819 10.734.047/0001-32 4,76 2,77 3,75 Sim

6 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 589 28.425.210/0001-40 3,00 3,00 8,30 Sim

7 CCF NUTRI LTDA  882 22.516.278/0001-59 5,00 3,10 3,33 Não

8 MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA  690 51.377.935/0001-22 3,25 3,25 4,84 Não

9 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 186 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 53,85 Sim

10 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 667 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 66 Unidade: PCT
Descrição: MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500 G
Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,85 Valor Total: 8.140,00

Marca: q´delicia Modelo: NACIONAL

22 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 27 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 065 08.528.442/0001-17 3,46 2,00 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  581 53.437.315/0001-67 7,00 2,36 18,00 Não

3 LLX DISTRIBUIDORA LTDA  319 43.696.821/0001-17 5,80 2,42 2,54 Sim

4 ALTERNATIVA LÍCITA LTDA. ME  348 10.734.047/0001-32 4,76 2,77 14,46 Sim

5 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 249 26.742.152/0001-53 3,83 2,80 1,08 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  216 22.516.278/0001-59 5,00 3,20 14,29 Não

7 MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA  990 51.377.935/0001-22 3,25 3,25 1,56 Não

8 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 959 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 53,85 Sim

9 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 264 51.635.906/0001-13 7,00 7,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 086 28.425.210/0001-40 3,00 1,80 Sim

INABILITADOS

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 67 Unidade: PCT
Descrição: MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO 500G
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 10.000,00

Marca: q´delicia Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  232 53.437.315/0001-67 10,00 3,48 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 279 08.528.442/0001-17 6,20 3,58 2,87 Não

3 CCF NUTRI LTDA  089 22.516.278/0001-59 10,00 5,00 39,66 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 966 26.742.152/0001-53 6,75 6,75 35,00 Sim

5 MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA  294 51.377.935/0001-22 8,25 8,25 22,22 Não

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 218 51.635.906/0001-13 10,00 10,00 21,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 68 Unidade: PCT
Descrição: MACARRAO INTEGRAL TIPO PARAFUSO 500G
Quantidade: 260 Valor Unit.: 3,48 Valor Total: 904,80

Marca: GALO Modelo: 

23 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 28 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 360 08.528.442/0001-17 32,00 18,48 Não

2 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  030 42.113.952/0001-61 30,00 18,50 0,11 Sim

3 CCF NUTRI LTDA  432 22.516.278/0001-59 40,00 21,15 14,32 Não

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 074 26.742.152/0001-53 31,78 22,30 5,44 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 333 38.049.546/0001-00 30,00 30,00 34,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 70 Unidade: POT
Descrição: MANTEIGA COM SAL 500 G
Quantidade: 205 Valor Unit.: 18,48 Valor Total: 3.788,40

Marca: kremoso Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 228 08.528.442/0001-17 9,60 5,54 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 108 26.742.152/0001-53 8,97 6,26 13,00 Sim

3 CCF NUTRI LTDA  726 22.516.278/0001-59 10,00 8,50 35,78 Não

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 259 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 17,65 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 023 51.635.906/0001-13 19,00 19,00 90,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 73 Unidade: POT
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G
Quantidade: 310 Valor Unit.: 5,54 Valor Total: 1.717,40

Marca: doriana Modelo: NACIONAL

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 74 Unidade: POT
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G
Quantidade: 2.838 Valor Unit.: 5,49 Valor Total: 15.580,62

Marca: doriana Modelo: NACIONAL

24 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 29 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 701 08.528.442/0001-17 9,60 5,49 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  432 53.437.315/0001-67 15,00 5,58 1,64 Não

3 CCF NUTRI LTDA  932 22.516.278/0001-59 10,00 7,30 30,82 Não

4 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  471 33.209.770/0001-06 10,14 7,90 8,22 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 971 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 26,58 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 007 51.635.906/0001-13 19,00 19,00 90,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 434 26.742.152/0001-53 0,48 0,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 75 Unidade:  UN
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL EM BLISTER
Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 0,48 Valor Total: 1.536,00

Marca: VIGOR Modelo: CONF EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 379 26.742.152/0001-53 0,48 0,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 76 Unidade:  UN
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL EM BLISTER
Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 0,48 Valor Total: 2.496,00

Marca: VIGOR Modelo: CONF EDITAL

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

25 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 30 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 167 08.528.442/0001-17 4,30 3,10 Não

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 840 28.425.210/0001-40 6,00 3,30 6,45 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  942 53.437.315/0001-67 10,00 3,38 2,42 Não

4 42.630.153 LUIZA BALBINO  955 42.630.153/0001-62 3,65 3,65 7,99 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  961 22.516.278/0001-59 10,00 4,29 17,53 Não

6 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 156 26.742.152/0001-53 5,00 5,00 16,55 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 475 51.635.906/0001-13 8,90 8,90 78,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 77 Unidade: PCT
Descrição: MILHO PARA PIPOCA 500G
Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 2.325,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  854 53.437.315/0001-67 10,00 4,06 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 026 26.742.152/0001-53 5,83 4,07 0,25 Sim

3 42.630.153 LUIZA BALBINO  751 42.630.153/0001-62 4,20 4,20 3,19 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 275 08.528.442/0001-17 5,90 4,26 1,43 Não

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 453 51.635.906/0001-13 11,00 11,00 158,22 Sim

6 CCF NUTRI LTDA  253 22.516.278/0001-59 20,00 11,70 6,36 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 750 28.425.210/0001-40 8,00 3,20 Sim

INABILITADOS

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 78 Unidade: PCT
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA TIPO 1 500G
Quantidade: 350 Valor Unit.: 4,06 Valor Total: 1.421,00

Marca: SIAMAR Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:14
LOTE No. 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 79 Unidade: LTA
Descrição: MILHO EM CONSERVA 170G
Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,45 Valor Total: 1.960,00

Marca: fugini Modelo: NACIONAL

26 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 31 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 790 08.528.442/0001-17 4,24 2,45 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  641 53.437.315/0001-67 10,00 3,30 34,69 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 253 51.635.906/0001-13 6,50 3,49 5,76 Sim

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 531 26.742.152/0001-53 5,07 3,53 1,15 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  029 22.516.278/0001-59 5,00 3,99 13,03 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 561 08.528.442/0001-17 34,20 19,75 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 031 26.742.152/0001-53 32,00 22,33 13,06 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  726 53.437.315/0001-67 60,00 30,89 38,33 Não

4 CCF NUTRI LTDA  862 22.516.278/0001-59 40,00 30,90 0,03 Não

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 216 38.049.546/0001-00 35,00 35,00 13,27 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 661 51.635.906/0001-13 42,00 42,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 80 Unidade: LTA
Descrição: MILHO EM CONSERVA 2KG
Quantidade: 500 Valor Unit.: 19,75 Valor Total: 9.875,00

Marca: fugini Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 052 08.528.442/0001-17 17,74 10,25 Não

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 347 28.425.210/0001-40 20,00 15,43 50,54 Sim

3 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 597 03.452.841/0001-28 25,00 25,00 62,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 83 Unidade: PCT
Descrição: MISTURA PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE 1KG
Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,25 Valor Total: 1.025,00

Marca: tecnutri Modelo: NACIONAL

27 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 32 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 566 51.635.906/0001-13 22,00 10,24 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 609 08.528.442/0001-17 17,74 10,25 Não

2 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 121 28.425.210/0001-40 20,00 15,43 50,54 Sim

3 MERCO ALIMENTOS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 604 03.452.841/0001-28 35,00 35,00 126,83 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 827 51.635.906/0001-13 22,00 10,24 Sim

INABILITADOS

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 84 Unidade: PCT
Descrição: MISTURA PARA PUDIM SABOR COCO 1KG
Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,25 Valor Total: 1.025,00

Marca: tecnutri Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 442 08.528.442/0001-17 12,68 7,44 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 743 26.742.152/0001-53 10,83 7,56 1,61 Sim

3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  915 53.437.315/0001-67 18,00 8,37 10,71 Não

4 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  809 33.209.770/0001-06 10,81 8,42 0,60 Sim

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 059 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 18,76 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 666 51.635.906/0001-13 14,00 14,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CCF NUTRI LTDA  143 22.516.278/0001-59 8,00 7,10 Não

INABILITADOS

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 85 Unidade:  UN
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML
Quantidade: 4.660 Valor Unit.: 7,44 Valor Total: 34.670,40

Marca: coamo Modelo: NACIONAL

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

28 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 33 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 413 08.528.442/0001-17 25,70 14,20 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  512 53.437.315/0001-67 35,00 15,62 10,00 Não

3 VITOR AUGUSTO DIAS SILVA  678 48.947.862/0001-52 25,00 15,62 0,00 Sim

4 PANE LTDA  199 03.819.566/0001-38 22,00 18,79 20,29 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  247 22.516.278/0001-59 21,00 19,00 1,12 Não

6 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  712 33.209.770/0001-06 25,00 19,48 2,53 Sim

7 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 329 26.742.152/0001-53 34,82 25,00 28,34 Sim

8 SASSARON COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 368 46.041.130/0001-73 26,00 26,00 4,00 Sim

9 ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA  945 52.062.074/0001-56 33,60 33,60 29,23 Sim

10 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 976 38.049.546/0001-00 40,00 40,00 19,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
CAFE EIRELI

 542 33.174.960/0001-27 13,80 13,80 Sim

INABILITADOS

Item: 88 Unidade: PCT
Descrição: PO DE CAFE 500G
Quantidade: 6.110 Valor Unit.: 14,20 Valor Total: 86.762,00

Marca: mineirao Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 910 08.528.442/0001-17 14,00 8,40 Não

2 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  254 42.113.952/0001-61 20,00 13,40 59,52 Sim

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 819 26.742.152/0001-53 19,33 13,49 0,67 Sim

4 CCF NUTRI LTDA  328 22.516.278/0001-59 30,00 14,00 3,78 Não

5 EXTRA MAIS ALIMENTOS LTDA  094 33.209.770/0001-06 18,65 14,53 3,79 Sim

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 983 38.049.546/0001-00 30,00 30,00 106,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:15
LOTE No. 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 91 Unidade: PCT
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO SEM AMIGO 400G
Quantidade: 3.120 Valor Unit.: 8,40 Valor Total: 26.208,00

Marca: kremoso Modelo: NACIONAL

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

29 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 34 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 440 08.528.442/0001-17 1,00 0,56 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 651 26.742.152/0001-53 0,87 0,87 55,36 Sim

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 173 51.635.906/0001-13 4,50 4,50 417,24 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 92 Unidade: SAC
Descrição: TORRADA MULTIGRAOS OU INTEGRAL
Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 0,56 Valor Total: 4.704,00

Marca: le petit Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 022 08.528.442/0001-17 1,00 0,55 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 100 26.742.152/0001-53 0,87 0,77 40,00 Sim

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 623 51.635.906/0001-13 3,00 3,00 289,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 93 Unidade: SAC
Descrição: TORRADA TRADICIONAL
Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 0,55 Valor Total: 4.620,00

Marca: le petit Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 317 08.528.442/0001-17 10,36 5,98 Não

2 CCF NUTRI LTDA  673 22.516.278/0001-59 20,00 8,00 33,78 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 499 51.635.906/0001-13 12,00 12,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 94 Unidade: PCT
Descrição: SAGU PACOTE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,98 Valor Total: 299,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

30 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 35 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 973 28.425.210/0001-40 15,00 5,20 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 732 08.528.442/0001-17 1,90 1,10 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  784 53.437.315/0001-67 3,00 1,13 2,73 Não

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 439 26.742.152/0001-53 2,48 1,73 53,10 Sim

4 CCF NUTRI LTDA  844 22.516.278/0001-59 3,00 2,10 21,39 Não

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 277 38.049.546/0001-00 3,00 3,00 42,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 95 Unidade: PCT
Descrição: SAL REFINADO 1KG
Quantidade: 2.130 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 2.343,00

Marca: garça Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 944 08.528.442/0001-17 7,58 4,38 Não

2 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 895 26.742.152/0001-53 5,82 5,35 22,15 Sim

3 CCF NUTRI LTDA  088 22.516.278/0001-59 15,00 5,35 0,00 Não

4 J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI

 547 13.433.718/0001-13 8,00 8,00 49,53 Não

5 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 486 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 25,00 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 152 51.635.906/0001-13 11,00 11,00 10,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 515 22.206.847/0001-60 78,35 4,35 Sim

INABILITADOS

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 99 Unidade:  CX
Descrição: SUCO DE NECTAR DA FRUTA 1 LITRO
Quantidade: 1.430 Valor Unit.: 4,38 Valor Total: 6.263,40

Marca: dafruta Modelo: NACIONAL

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:16
LOTE No. 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

31 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 36 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 070 26.742.152/0001-53 1,75 1,45 Sim

2 DANUTRI CONSULTURIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 957 22.206.847/0001-60 2,03 1,51 4,14 Sim

3 CCF NUTRI LTDA  224 22.516.278/0001-59 5,00 1,60 5,96 Não

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 582 38.049.546/0001-00 5,00 5,00 212,50 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 499 51.635.906/0001-13 6,00 6,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 377 08.528.442/0001-17 1,84 1,20 Não

INABILITADOS

Item: 100 Unidade:  UN
Descrição: SUCO NECTAR DA FRUTA SABORES DIVERSOS 200ML
Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 1,45 Valor Total: 4.060,00

Marca: NUTRI NÉCTAR Modelo: CONF EDITAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 866 08.528.442/0001-17 12,78 9,00 Não

2 CCF NUTRI LTDA  639 22.516.278/0001-59 30,00 10,90 21,11 Não

3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 004 51.635.906/0001-13 17,00 17,00 55,96 Sim

4 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 883 38.049.546/0001-00 20,00 20,00 17,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:17
LOTE No. 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 101 Unidade: PCT
Descrição: SUCO EM PO DIVERSOS SABORES PACOTE 1 KG
Quantidade: 205 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 1.845,00

Marca: tecnutri Modelo: NACIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 663 08.528.442/0001-17 6,30 3,64 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  395 53.437.315/0001-67 10,00 5,12 40,66 Não

3 42.630.153 LUIZA BALBINO  358 42.630.153/0001-62 5,40 5,40 5,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 17/12/2024 15:05:17
LOTE No. 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 102 Unidade: PCT
Descrição: TRIGO PARA QUIBE 500G
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,64 Valor Total: 2.184,00

Marca: siamar Modelo: NACIONAL

32 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1321 Página 37 de 37

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 596 26.742.152/0001-53 8,33 5,81 7,59 Sim

5 CCF NUTRI LTDA  645 22.516.278/0001-59 15,00 8,90 53,18 Não

6 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS LTDA

 567 38.049.546/0001-00 10,00 10,00 12,36 Sim

7 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 978 51.635.906/0001-13 12,00 12,00 20,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 121 28.425.210/0001-40 8,00 3,55 Sim

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

33 de 33Gerado em: 17/12/2024 15:05:27

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.12.18 

09:09:50 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2024-12-18T19:43:30+0000




